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Często zadawane pytania na temat nowej szkoły średniej w 
Haringey Heartlands. 
Dlaczego potrzebna jest nowa szkoła średnia? 
W ciągu ostatnich dziesięciu lat wzrosła liczba uczniów w szkołach 
podstawowych naszej dzielnicy. Według danych trend ten będzie się dalej 
utrzymywał. Ponadto wzrosła liczba uczniów w szkołach średnich, gdzie nie 
ma już prawie wolnych miejsc. Z prognoz wynika, że do roku 2010 trzeba 
będzie wybudować nową szkołę. 
 
Jaka będzie nowa szkoła? 
Będzie to lokalna koedukacyjna szkoła państwowa, bez egzaminu wstępnego. 
Szkoła przeznaczona będzie dla dzieci w wieku szkolnym z rejonu Wood 
Green, Hornsey i Haringey Heartlands. Będzie miała ona wszelkie szanse na 
to, aby wejść w skład federacji najlepszych szkół w kraju.  
 
Kiedy będzie otwarta nowa szkoła? 
We wrześniu 2010 
 
Gdzie się będzie mieściła nowa szkoła? 
Nowa szkoła mieścić się będzie blisko stacji kolejowej Alexandra Palace i 
około 600 metrów od stacji metra i autobusów na Wood Green, co zapewni 
łatwy dojazd do szkoły.  
 
Czy będą dobre możliwości dojazdu do nowej szkoły? 
Lokalizacja nowej szkoły powinna zachęcić do korzystania z ‘zielonych’ form 
transportu, jak na przykład chodzenie, dojazd rowerem lub korzystanie z 
transportu publicznego. Uczniów zachęcać się będzie do korzystania z 
autobusów, w tym autobusów szkolnych, do jazdy rowerem (szkoła będzie 
miała specjalny parking rowerowy) oraz, jeśli to możliwe, do przychodzenia na 
piechotę, w gronie przyjaciół. Dla uczniów mających specjalne potrzeby 
edukacyjne dostępne będą formy transportu zgodnie z indywidualnymi 
potrzebami sprecyzowanymi w dokumencie dotyczącym tych potrzeb.  
 
Jaki budżet będzie miała nowa szkoła? 
Budżet nowej szkoły wynosi £26 milionów.  

Czy szkoła będzie miała dostęp do sportu i sprzętu sportowego? 
Naszym zamiarem jest jak najlepsze wyposażenie szkoły w sprzęt i sale 
sportowe. Ponadto prowadzimy rozmowy z klubem sportowym Alexandra 
Palace w sprawie udostępnienia nam ich obiektów sportowych.  

Ilu uczniów będzie miała nowa szkoła? 
W początkowej fazie szkoła przyjmie 162 uczniów obojga płci (6 klas). 
Następnie rozszerzy nabór do 216 uczniów (8 klas), jeśli będzie dostateczna 
liczba zainteresowanych. Szkoła będzie także dysponować dodatkowymi 
miejscami w specjalnym ośrodku dla uczniów z autyzmem. 
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Jak mogę zapisać swoje dziecko do nowej szkoły? Jakie są kryteria 
przyjęć? 
Kryteria przyjęć do szkoły będą takie same jak dla wszystkich innych 
lokalnych szkół średnich w Haringey. Kryteria przyjęcia do lokalnej szkoły 
średniej dają uczniom priorytet w następującej kolejności: 

• dzieci, które mają pisemne stwierdzenie w sprawie specjalnych potrzeb 
edukacyjnych (SEN – Special Educational Needs); 

• dzieci, które mają specjalne podstawy do uzyskania miejsca w szkole 
wynikające z ich potrzeb zdrowotnych, społecznych lub edukacyjnych; 

• dzieci, których bracia lub siostry uczęszczają już do wybranej szkoły, i 
które nadal będą w szkole w dniu ich przyjęcia; oraz 

• dzieci, które mieszkają najbliżej wybranej szkoły. 
 
Jeśli liczba zgłaszających przekraczać będzie liczbę miejsc, sporządzona 
zostanie lista oczekujących i zwalniające się miejsca oferowane będą według 
wyżej ustalonych kryteriów. 
 
W czym się będzie szkoła specjalizować? 
Szkoła będzie się specjalizować w sztukach plastycznych i mediach. Unikalna  
lokalizacja, w obrębie centrum kulturowego Haringey, sprzyjać będzie tego 
typu specjalizacji. Ponadto, szkoła będzie się specjalizować we wspieraniu 
uczniów ze spektrum autystycznym, ASD. 
 
Dlaczego sztuki plastyczne i media? 
Lokalizacja szkoły, w obrębie centrum kulturowego Haringey zapewni korzyści 
płynące ze współpracy z pobliskimi ośrodkami kultury. Korzyści te będą 
obopólne - ośrodki będą mogły korzystać z wyposażenia szkoły, a uczniowie 
nowej szkoły będą mogli wzbogacać swe doświadczenie poprzez 
wykorzystanie zasobów lokalnych ośrodków kulturowych i medialnych. 
Negocjujemy propozycje wspólnego sfinansowania części projektu 
budowlanego; oznaczałoby to lepsze i wspólne wykorzystanie specjalistycznej 
bazy dla sztuk plastycznych, mediów i sportu. Szkoła teatralna The 
Mountview Theatre School i Collage Arts, nasi kluczowi partnerzy w lokalnych 
kołach kultury i biznesu, popierają propozycje władz Haringey dla nowej 
szkoły.  
 
Jakie usługi zapewniać będzie szkoła uczniom ze spektrum 
autystycznym? 
Szkoła będzie miała specjalny ośrodek z wykwalifikowanym personelem dla 
25 uczniów cierpiących na autyzm. Rekomendacje dla uczniów ze spektrum 
autystycznym ubiegających się o miejsce w szkole przedłoży panel ekspertów 
ds. Specjalnych Potrzeb Edukacyjnych (SEN), który weźmie pod uwagę 
preferencje rodziców, zgodnie z Kodem Postępowania SEN.  
 
Czy ICT, technologia informacji i komunikacji, będzie odrywała ważną 
rolę w nowej szkole? 
Tak. ICT i sprzęt specjalistyczny będą kluczowymi elementami naszej wizji 
edukacji. Rządowe fundusze z puli BSF (Building Schools for the Future – 
Budowa Szkół Przyszłości) zapewnią osiągnięcie nowoczesnego sprzętu i 
urządzeń ICT odpowiadających wizji szkoły 21 stulecia. 
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Jaki szerszy program zajęć oferować będzie nowa szkoła? 
 
Szkoła oferować będzie szeroki program zajęć dla uczniów, ich rodzin i 
innych członków lokalnej społeczności w zakresie sportu, rekreacji, zajęć o 
charakterze kulturalnym i artystycznym oraz imprez towarzyskich. 
Głównym elementem tego programu będzie możliwość korzystania przez 
uczniów z sal i sprzętu szkolnego poza godzinami zajęć, wieczorami, 
podczas weekendów lub podczas ferii. Dotyczyć to będzie zwłaszcza 
bogatej infrastruktury w dziedzinie ICT, technologii informacji i komunikacji, 
która będzie ważnym elementem nowej szkoły. Taki program nie tylko 
doprowadzi do wzrostu standardów, ale zwiększy także spójność lokalnej  
społeczności. Uczniowie będą bowiem odpowiedzialni za korzystanie z 
infrastruktury szkoły w sposób efektywny, celem pogłębienia ich wiedzy 
ogólnej, rozwoju fizycznego, osobistego i społecznego. Szkoła udostępni 
swą infrastrukturę oraz nawiąże silne więzi z licznymi organizacjami i 
szkołami prowadzonymi przez grupy lokalnej społeczności oraz z 
lokalnymi szkołami językowymi. 
 
Jaką strategię nauczania będzie miała szkoła wobec uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi? 
Szkoła będzie placówką w pełni inkluzywną, zapewniającą wszystkim 
uczniom pełen dostęp do programu nauczania przy dodatkowym wsparciu dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Plany nauczania będą 
ustalane w oparciu o indywidualne potrzeby sprecyzowane i uzgodnione w 
porozumieniu z poszczególnymi studentami, ich rodzicami, ciałem 
pedagogicznym i kluczowymi agencjami po to, aby jak najlepiej sprostać 
potrzebom ucznia. Ucznia będzie się zachęcać, aby w pełni uczestniczył 
zarówno w opracowywaniu planów nauczania, jak i w ich realizacji oraz w 
ocenie ich postępów i efektywności. 
 
Jakie są plany dla ostatnich dwóch klas, przygotowujących do egzaminu 
dojrzałości (Sixth Form)? 
 
Uczniowie i ich rodzice mają wolny wybór, jeśli chodzi o kontynuowanie nauki 
po ukończeniu 16 roku życia. Ponieważ nowa szkoła przeznaczona jest dla 
uczniów w wieku 11-16 lat, otrzyma priorytetowe miejsca w Sixth Form 
Centre, nowej szkole maturalnej w Haringey. Szkoła ta, przygotowująca do 
egzaminu dojrzałości oferuje szeroki wachlarz przedmiotów akademickich i 
zawodowych – oraz współpracować będzie ściśle z CONEL (College of North 
East London), zapewniającym szeroki wybór przedmiotów o charakterze 
zawodowym. Szkoła będzie mogła w pełni korzystać z propozycji 
przedłożonych przez władze Haringey w odpowiedzi na rządowe reformy dla 
uczniów w wieku 14-19 lat. Szkoła będzie włączona w program partnerski 14-
19, co oznaczać będzie, że uczniowie będą mogli podejmować dyplomowe 
studia przedmiotów specjalistycznych już od 14 roku życia w ramach 
szerokiego programu nauczania, który zapewni im także szereg możliwości 
kontynuowania nauki po 16 roku życia. Przewidziane jest także wprowadzenie 
w całej dzielnicy, według zapotrzebowania, szerokiego wachlarza 
akademickich i zawodowych kursów na poziomie 1, 2 i 3. Szkoła będzie miała 
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jak największe szanse na to, aby skorzystać ze współpracy z władzami 
lokalnymi i ich partnerami, którzy zareagowali z entuzjazmem na potrzebę 
zaspokojenia różnorodności potrzeb uczniów w grupie wiekowej 14-19 i 
chętnie się zapatrują na perspektywy dalszych innowacji.  
 
Jak wyglądać będzie struktura kadry nauczycielskiej w nowej szkole? 
Chcemy mieć taką szkołę, w której pracować będą tylko najlepsi nauczyciele, 
ze względu na szeroki zakres możliwości edukacyjnych dla uczniów, ze 
względu na atmosferę pracy oraz świetne możliwości rozwoju zawodowego 
dla kadry nauczycielskiej. Konkretne ustalenia, co do składu ciała 
pedagogicznego opracowane zostaną przez zarząd szkoły w porozumieniu z 
federacją szkół. 
 
Jaki będzie program nauczania w szkole? 
Szkoła spełniać będzie określone ustawowo ogólne wymagania, których 
celem jest zapewnienie szerokiego i zbalansowanego programu nauczania. 
W oparciu o najlepsze praktyki nauczania w dzielnicy Haringey, jak i poza nią, 
szkoła dążyć będzie do tego, aby jak najlepiej rozwijać umiejętności i 
zdolności uczniów oraz ich zrozumienie najlepszych dla nich metod nauki i  
nauczania. Rozpoznanie odmiennych stylów uczenia się oraz propagowanie 
odpowiadających im metod nauczania będzie zasadniczym punktem 
wyjściowym przy opracowywaniu programu nauczania. Powołano już 
specjalny zespół ekspertów, który zajmie się opracowaniem struktury 
programu nauczania w szkole. 
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